
D.O.E.—Número 151 28 Diciembre 2002 15671

materia de reforma y desarrollo agrario entre los distintos órga-
nos de dicha Consejería (DOE nº 24 de 20 de marzo de l986) y

El art. 131-2 de la Ley 1/2002 de 28 de febrero del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad de Extremadura (DOE nº
35 de 26 de febrero de 2002).

Visto lo anterior y de conformidad con el art. 30-1-c en relación
con el art. 33-1-b de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de
12 de enero de 1973, esta Consejería, en el uso de las facultades
legalmente conferidas:

R E S U E L V E

La caducidad de la concesión administrativa del Lote nº 602 de
Valrío, en la Zona Regable de Gabriel y Galán, Cáceres, adjudicado
a D. Tomás Cruz Pizarro, por el impago de todas las cuotas anua-
les de amortización del referido Lote, debiendo abandonar la
Vivienda en el plazo de treinta días hábiles, contados desde el
siguiente al recibo del presente escrito.

Esta Resolución agota la vía administrativa y contra ella los inte-
resados podrán interponer potestativamente Recurso de Reposi-
ción, ante esta Consejería, en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de su recibo, o bien Recurso Contencioso Administrati-
vo en el plazo de dos meses, contados desde el siguiente a aquel
en que reciban la notificación ante la Sala de esta Jurisdicción
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, de acuerdo con
lo dispuesto en los artículos 102 y 103 de la Ley l/2002 de 28
de febrero del Gobierno y la Administración de la Comunidad

Autónoma de Extremadura (DOE nº 35 de 26 de marzo de 2002)
en relación con el artículo 46-l de la Ley 29/1998 de 13 de
junio reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa
(BOE nº 167 de 14 de julio de 1998). Mérida a 22 de noviembre
de 2002. El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, Eugenio
Álvarez Gómez”.

ANUNCIO de 4 de diciembre de 2002,
sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de incendios y
montes tramitados en la provincia de
Badajoz.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los
destinatarios que se relacionan la notificación de la documen-
tación que se especifica en el Anexo, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con
el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de
noviembre de 1992), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero de 1999 (BOE nº 12, de enero de 1999) dándose publi-
cidad a los mismos.

Mérida, a 4 de diciembre de 2002. El Director General de Medio
Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.



15672 28 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 151

ANUNCIO de 17 de diciembre de 2002, por
el que se hacen públicos los cursos
homologados para la obtención del carné de
aplicador/manipulador de productos
fitosanitarios en los niveles básico,
cualificado y especial.

El Decreto 9/2002, de 29 de enero (D.O.E. de 5 de febrero de
2002), por el que se establece la regulación de establecimientos
y servicios plaguicidas de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, contempla en el capítulo III la homologación de cursos de

capacitación para realizar tratamientos con plaguicidas y del
carné de manipulador de plaguicidas.

Para dar cumplimiento a lo regulado en el capítulo III, la Comi-
sión Técnica de Plaguicidas de Extremadura hace pública la
convocatoria de los cursos de capacitación de aplicador/manipula-
dor de productos fitosanitarios que se relacionan en el Anexo I
de este anuncio, los programas en el Anexo II, y el modelo de
solicitud de asistencia en el Anexo III.

Mérida, a 17 de diciembre de 2002. El Director General de
Producción, Investigación y Formación Agraria, ÁNGEL SÁNCHEZ
GARCÍA.


